

Årsredovisning

för

Torverk Industrial Doors Aktiebolag

556545-2298

Räkenskapsåret

2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-04-09.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Peter Löfvenholm, Verkställande direktör

2025-04-14

Styrelsen och verkställande direktören för Torverk Industrial Doors Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget tillverkar och installerar vik- och skjutportar för industrin med tillhörande automatiksystem. Dessa marknadsförs i huvudsak på den skandinaviska marknaden, men har även försäljning till andra länder. Tillverkningen av portarna sker i Torsby där även huvudkontoret och bolagets säte är.

Förutom egentillverkade portar säljer bolaget även andra portsystem som handelsvara, vilka tillverkas av samarbetspartners i och utanför Sverige. Bolagets försäljning sker från egna försäljningskontor i Stockholm, Göteborg, Perstorp och Torsby, samt genom återförsäljare i Sverige och utomlands.

Företaget har sitt säte i Torsby.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har under 2024 haft en bra tillväxt där nettoomsättningen ökat med 11 Mkr jämfört med föregående år. Även rörelseresultat har ökat med nästan 2 Mkr under samma period. Orderstocken ligger på en bra och stabil nivå in i 2025, där Torverks nyutvecklade produkter, arbete med ständiga förbättringar och ökat marknadsarbete är starkt bidragande faktorer.

Bolaget har under 2024 fortsatt investeringarna i produktutveckling, marknadskommunikation och i fastigheten.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Styrelsen har särskilt beaktat risker och effekter av lågkonjunkturen och den ökade risken för kreditförluster och vidtagit åtgärder mot detta. Bolaget kommer under 2025 att prioritera marknadskommunikation samt produkt- och produktionsutveckling.

Styrelsen gör bedömningen att lågkonjunkturen kan komma att påverka bolaget negativt under 2025 genom uppskjutna byggprojekt och minskad efterfrågan från kunder.

Ägarförhållanden

Företaget är ett helägt dotterbolag till Torverk Torsby Verkstads AB (556082-4640) med säte i Torsby.

Koncernmoder är Lofbar Invest AB (559103-9416), som äger 64,6 % av aktierna i moderbolaget. PBAB Holding AB (556611-5084) äger 20,4 % och övriga aktieägare 15 %.

Flerårsöversikt (Kkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	82 825	71 765	76 091	62 545	53 778
Resultat efter finansiella poster	4 175	2 244	1 842	583	1 020
Balansomslutning	34 827	32 668	29 490	27 189	27 026
Soliditet (%)	39,6	32,1	29,6	26,9	18,4

För definitioner av nyckeltal, se Redovisningsprinciper.

Bolagets omsättning och resultat har ökat mest beroende på ökad efterfrågan på nya produkter samt ökad export. Ett internt arbete för erhålla lägre inköpskostnader på råmaterial till produkterna har också fallit väl ut.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Övr. bundet kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	500 000	100 000	1 216 036	6 926 105	1 759 082	10 501 223
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				1 759 082	-1 759 082	0
Fond för utv.kostnader			11 106	-11 106		0
Årets resultat					3 284 300	3 284 300
Belopp vid årets utgång	500 000	100 000	1 227 142	8 674 081	3 284 300	13 785 523

Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 5 900 Kkr (5 900).

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	8 674 081
årets vinst	3 284 300
	11 958 381
disponeras så att	
i ny räkning överföres	11 958 381
	11 958 381

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Nettoomsättning		82 824 892	71 765 024
Aktiverat arbete för egen räkning		249 450	660 645
Övriga rörelseintäkter		305 892	399 561
		83 380 234	72 825 230
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-43 733 852	-36 657 899
Övriga externa kostnader		-12 573 792	-12 828 173
Personalkostnader	1	-21 451 916	-19 503 560
Avskrivningar av materiella- och immateriella anläggningstillgångar		-860 842	-1 050 398
		-78 620 402	-70 040 030
Rörelseresultat	2	4 759 832	2 785 200
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	45 514	59 308
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-630 710	-600 896
		-585 196	-541 588
Resultat efter finansiella poster		4 174 636	2 243 612
Resultat före skatt		4 174 636	2 243 612
Skatt på årets resultat		-890 336	-484 530
Årets resultat		3 284 300	1 759 082

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	5	948 082	537 826
Pågående utvecklingsarbeten	6	279 060	678 210
		1 227 142	1 216 036
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	2 257 802	2 235 773
Inventarier, verktyg och installationer	8	352 347	432 874
		2 610 149	2 668 647
Summa anläggningstillgångar		3 837 291	3 884 683
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		10 630 841	10 683 945
Varor under tillverkning		438 281	461 288
Färdiga varor och handelsvaror		0	28 500
		11 069 122	11 173 733
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		10 303 116	9 598 555
Övriga fordringar		28 915	10 552
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 309 267	1 204 206
		11 641 298	10 813 313
<i>Kassa och bank</i>	9	8 279 389	6 795 895
Summa omsättningstillgångar		30 989 809	28 782 941
SUMMA TILLGÅNGAR		34 827 100	32 667 624

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		500 000	500 000
Reservfond		100 000	100 000
Fond för utvecklingsutgifter		1 227 142	1 216 036
		1 827 142	1 816 036
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		8 674 081	6 926 105
Årets resultat		3 284 300	1 759 082
		11 958 381	8 685 187
Summa eget kapital		13 785 523	10 501 223
Avsättningar			
Övriga avsättningar	10	612 213	1 082 926
Summa avsättningar		612 213	1 082 926
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	11	0	665 246
Skulder till koncernföretag		2 379 634	2 868 622
Summa långfristiga skulder		2 379 634	3 533 868
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	11	665 245	1 140 480
Förskott från kunder		242 874	364 659
Leverantörsskulder		4 093 541	4 888 429
Skulder till koncernföretag		21 368	188 595
Aktuella skatteskulder		289 571	568 322
Övriga skulder	12	8 120 693	6 524 361
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		4 616 438	3 874 761
Summa kortfristiga skulder		18 049 730	17 549 607
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		34 827 100	32 667 624

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt färdigställandemetoden, det vill säga senast när arbetet väsentligen är fullgjort.

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt färdigställandemetoden, det vill säga senast när arbetet väsentligen är fullgjort.

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	5 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-13 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-10 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Offentliga bidrag

Offentliga bidrag redovisas som intäkt då den framtida prestationen som krävs för att erhålla bidraget utförts. I de fall bidraget erhålls innan prestationen utförts, redovisas bidraget som skuld i balansräkningen. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 1 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	37	36

Not 2 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag

Bolaget har under räkenskapsåret erhållit fakturor från moderbolaget avseende administrativa tjänster till ett värde av 2 568 000 kronor.

Under räkenskapsåret har det även bokförts hyreskostnader om 1 500 000 kronor, vilka fakturerats från Torverk Fastighets AB, ett av moderbolaget helägt dotterbolag.

Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Övriga ränteintäkter	45 514	59 308
	45 514	59 308

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Övriga räntekostnader	630 710	600 896
	630 710	600 896

Not 5 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	778 271	643 271
Årets anskaffningar	648 600	135 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 426 871	778 271
Ingående avskrivningar	-240 445	-109 498
Årets avskrivningar	-238 344	-130 947
Utgående ackumulerade avskrivningar	-478 789	-240 445
Utgående redovisat värde	948 082	537 826

Not 6 Pågående utvecklingsarbete

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående balans	678 210	287 565
Under året nedlagda kostnader	249 450	660 645
Under året erhållna stöd	0	-135 000
Omfört till utvecklingskostnader	-648 600	-135 000
Utgående balans	279 060	678 210

Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	16 545 933	16 489 813
Årets anskaffningar	519 000	56 120
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	17 064 933	16 545 933
Ingående avskrivningar	-14 310 160	-13 603 423
Årets avskrivningar	-496 971	-706 737
Utgående ackumulerade avskrivningar	-14 807 131	-14 310 160
Utgående redovisat värde	2 257 802	2 235 773

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 594 272	3 473 991
Årets anskaffningar	45 000	120 281
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 639 272	3 594 272
Ingående avskrivningar	-3 161 398	-2 948 684
Årets avskrivningar	-125 527	-212 714
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 286 925	-3 161 398
Utgående redovisat värde	352 347	432 874

Not 9 Checkräkningskredit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	2 800 000	2 800 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

Not 10 Övriga avsättningar

	2024-12-31	2023-12-31
Garantiskulder vid årets ingång	1 082 926	1 036 030
Årets avsättning/upplösning	-470 713	46 896
	612 213	1 082 926

Not 11 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 665 245 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-12-31	2023-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	0	665 246
	0	665 246
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	665 245	1 140 480
	665 245	1 140 480

Not 12 Fakturabelåningskredit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på fakturabelåningskredit uppgår till	8 000 000	8 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	6 898 819	5 229 927

Not 13 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	8 000 000	8 000 000
Belånade kundfordringar	9 688 285	9 247 489
	17 688 285	17 247 489

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Torsby den 27/3 2025

Torsby

Thomas Perman
Thomas Perman
Ordförande
2025-04-09

Mikael Barremyr
Mikael Barremyr

2025-04-09

Carl Broberg
Carl Broberg

2025-04-08

Peter Löfvenholm
Peter Löfvenholm
Verkställande direktör
2025-04-08

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-04-09

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Madelene Insulander
Madelene Insulander
Auktoriserad revisor
